(12) *Πυρκαϊᾶς*. De hoc incendio quod Nicomediæ contigit annuo i persecutionis, vide illustre testimonium Constantini imp. in Oratione ad sanctorum cœtam capite penultimo.

(13) *Κατὰ τὴν Μελιτινήν*. In vetustissimo codice Maz. scribitur Μελιτινήν accentu in penultima. Urbs et regio ita dicta est in minore Armenia, ut jam notavi. Porro de tyranno qui in ea regione imperium arripuit, nihil legi.

(14) *Ἄλλων ἀμφὶ τὴν Συρίαν*. Eugenium intel-  
ligit, qui in Syria brevi admodum tempore tyran-  
nidem gessit. Totam historiam narrat Libanius  
tum in Oratione ad Theodosium post reconciliatio-  
nem, pag. 411, tum in *Antiochico*, pag. 363. Qui-  
bus jungerendus est locus ejusdem Libanii ex oratione  
ad Theodosium de seditione Antiochena, pag. 399.  
Erat quidam tribunus Seleuciæ, nomine Eugeni-  
us, qui militibus quingentis erat præpositus.  
Iis opus id injunctum erat, ut os portus aditum-  
que excavarent. Milites cum diu noctuque sine in-  
termissione laborarent, ægre id ferentes, præpositum  
suum ad imperium capessendum compellunt mor-  
tem minitantes nisi ipsis assensum præberet. Hoc  
modo coactus tribunus, purpura ex simulacro Dei  
cujuspiam abrepta, imperator salutatur; mox Antio-  
chiam quæ tum præsidio militum vacua erat, ratus  
si eam sibi adjungere posset, plurimum inceptis  
profuturam, subito tendit, eamque circa occasum  
solis occupat. At milites, solita per totum iter lasci-

via usi, agros vastaverant, vinoque ac epulis sese  
ingurgitaverant. Quo comperto Antiochenses, pau-  
citatem militum ebrietateque despectui habentes,  
lapidibus ac cujusque modi telis, ipsis mulieribus  
adjuvantibus, tam tyrannum in palatium tendentem,  
quam milites omnes interfecerunt: ita ut περιπρω-  
τον ὕπνον circa primam vigiliam, nemo ex ipsis su-  
perasset. At imperator, qui multam gratiam Antio-  
chensibus habere debuisset, in Antiochensis et Se-  
leucensis ordinis principes gladio animadvertit, cum  
nec hi nec illi quidquam commeruissent. Inter quos  
et avus Libanii, forma conspicuus et proceritate  
corporis, est interemptus. Hæc ex pag. 411 et 363.  
Porro Libanius in oratione ad Theodosium de sedi-  
tione, nos docet hunc tribunalum militum Seleucen-  
sium dictum esse Eugenium; imperatorem autem  
esse Diocletianum, quem Dioclem vero ac genuinely  
nomine (sic enim dictum est teste Victoris *Epitome*) eo  
loco bis appellat. Sic enim ait: Ὁ δὲ Διοκλέα  
λέγων σοι καὶ τὸν ἡναγκασμένον Εὐγένιον, καὶ  
τὴν ἐκ Σικελίας δεῦρο μετὰ μέθης ἀφίξιν, etc.  
Lego ἐκ Σελευκειᾶς, ut ex aliis Libanii locis supra  
memoratis constat. Habes igitur tyranni nomen at-  
que historiam, quam nos primi ex Libanii oratio-  
nibus eruimus. Tempus vero quo Eugenius tyranni-  
dem arripere conatus est, hic Eusebii locus declar-  
at, Diocletiano scilicet octies et Maximiano septies  
Coss.